Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
18 ноября 2022 г. № 19

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
57 человек из 62 членов Ученого совета

Повестка дня:
1. Утверждение списка кандидатов на должность ректора ФГБОУ ВО

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина» -  Гаврилов
Максим Владимирович, директор департамента управления персоналом и
кадровой политики ТГУ имени Г.Р. Державина.

2. Представление к ученому званию -  Смагина Валентина Викторовна,
проректор -  Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени
Г.Р. Державина

доцент по специальности:
БОГДАНОВ Михаил Юрьевич -  научная специальность 5.8.4. «Физическая
культура и профессиональная физическая подготовка»;
МИЛОВ АЛОВ А Надежда Юрьевна -  научная специальность 5.8.3.
«Коррекционная педагогика (Сурдопедагогика и тифлопедагогика,
олигофренопедагогика и логопедия)».

СЛУШАЛИ: ГАВРИЛОВА Максима Владимировича об утверждении списка
кандидатов на должность ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный
университет имени Г.Р.Державина».
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить список кандидатов на должность ректора
ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»:

МОИСЕЕВА Павла Сергеевича, кандидата экономических наук, доцента;
ЯКУНИНУ Инну Николаевну, доктора экономических наук, профессора.

(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные на соискание ученого звания:
доцента по специальности:
БОГДАНОВ Михаил Юрьевич -  научная специальность 5.8.4. «Физическая
культура и профессиональная физическая подготовка»;

МИЛОВАНОВА Надежда Юрьевна -  научная специальность 5.8.3.
«Коррекционная педагогика (Сурдопедагогика и тифлопедагогика,
олигофренопедагогика и логопедия)».

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования утвердить и ходатайствовать
о представлении указанного выше преподавателя к присвоению ученого звания.
(принято единогласно)

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент П.С. МОИСЕЕВ

Проректор -  Главный ученый секретарь
Ученого совета
д.э.н., профессор В.В. СМАГИНА